03/04/2024, 09:26 PORTARIA SPU/MGI Nº 1.958, DE 27 DE MARÇO DE 2024 - PORTARIA SPU/MGI Nº 1.958, DE 27 DE MARÇO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-spu/mgi-n-1.958-de-27-de-marco-de-2024-550928278 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/04/2024 | Edição: 62 | Seção: 1 | Página: 81

Órgão: Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Secretaria do Patrimônio da União

PORTARIA SPU/MGI Nº 1.958, DE 27 DE MARÇO DE 2024

O SECRETÁRIO DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM

SERVIÇOS PÚBLICO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo inciso VIII do art. 1º da Portaria

SEDDM/ME Nº 12.485, de 20 de outubro de 2021, tendo em vista o disposto no art. 205 do Decreto-Lei nº

9.760, de 5 de setembro de 1946, na autorização constante da Ata de Reunião GE-DESUP (39358200) e nos

elementos que integram o Processo SEI nº 19739.150077/2022-47, resolve:

Art. 1º Autorizar a Superintendência do Patrimônio da União no Rio Grande do Norte - SPU/RN a

proceder a inscrição de ocupação do imóvel de domínio da União, com área de 2.190,90m², conceituado

como terreno de marinha com acrescido de marinha, de natureza urbana, localizado na Avenida Beira Mar,

26, Barra de Tabatinga, Município de Nísia Floresta/RN, cadastrado sob o RIP nº 1763 0100829-54, em

nome do Sr. JOSÉ EDUARDO MASSEGOSSA, brasileiro, portador do CPF Nº ***.299.268-**, que adquiriu o

imóvel em conjunto com KATHIE LYNN MASSEGOSA, CPF nº ***.651.384-**, de nacionalidade norte-

americana, titular do passaporte 202038522; SCOTT ALAN FOSTER, CPF Nº ***.651.404-**, de nacionalidade

norte-americana, titular do passaporte nº 203415114, e SHERYL LEE FOSTER, CPF Nº ***.651.404-**, de

nacionalidade norte-americana, titular do passaporte nº 203415115, conforme comprova a Escritura

Pública de Compra e Venda datada de 10/10/2002 (SEI Nº 28522600).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÚCIO GERALDO DE ANDRADE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.